

Kế hoạch triển khai thực hiện.

19/7/06

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2385 /KH-UBND

Nha Trang, ngày 18 tháng 7 năm 2007

KẾ HOẠCH

SỞ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG
TỈNH KHÁNH HÒA
Trình chức triển khai thực hiện Quy hoạch tổng thể phát triển
kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020

DEN	Bố đến:	608
	Ngay đến:	19/4/07

Thực hiện Quy hoạch phát triển tổng thể kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 251/2006/QĐ-TTg ngày 31/10/2006; Nghị quyết số 08/2006/NQ-HĐND ngày 30/3/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá IV về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2006-2010.

Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020 với những nội dung sau:

I. Mục tiêu phát triển.

1. Về phát triển kinh tế:

Duy trì và đẩy nhanh tốc độ tăng trưởng kinh tế cao hơn so với mức bình quân chung của cả nước. Tốc độ tăng GDP thời kỳ 2006 - 2010 khoảng 12%/năm, thời kỳ 2011 - 2015 khoảng 12,5%/năm, thời kỳ 2016 - 2020 khoảng 13%/năm. Tổng GDP của tỉnh (giá so sánh 1994) đạt 13.226 tỷ đồng vào năm 2010; đạt 23.834 tỷ đồng vào năm 2015 và đạt 43.913 tỷ đồng vào năm 2020. GDP bình quân đầu người (giá hiện hành) đạt 19.477 triệu đồng vào năm 2010, đạt 32.777 triệu đồng vào năm 2015 và đạt 56.71 triệu đồng vào năm 2020.

Cơ cấu kinh tế chuyển dịch nhanh theo hướng tăng tỷ trọng dịch vụ và công nghiệp. Cơ cấu kinh tế năm 2010 là công nghiệp - xây dựng 43,5%; nông - lâm - ngư nghiệp 13%; dịch vụ 43,5%. Năm 2015 là: công nghiệp - xây dựng 45%; nông - lâm - ngư nghiệp 8%; dịch vụ 47%. Đến năm 2020 là: công nghiệp - xây dựng 47%; nông - lâm - ngư nghiệp 6%; dịch vụ 47%.

Tỷ lệ huy động vào ngân sách nhà nước thời kỳ 2006 - 2010 khoảng 22% GDP, thời kỳ 2011 - 2015 khoảng 22-23% GDP, thời kỳ 2016 - 2020 khoảng 24% GDP.

Kim ngạch xuất khẩu tăng bình quân 18%/năm giai đoạn 2006 - 2010, tăng 15 - 16%/năm giai đoạn 2011 - 2020. Phản ứng đến năm 2010, kim ngạch xuất khẩu đạt 1 tỷ USD và đến năm 2020 đạt khoảng 3,2 - 3,5 tỷ USD.

Tổng vốn đầu tư toàn xã hội thời kỳ 2006 - 2010 đạt 38 - 40% GDP, thời kỳ 2011 - 2020 khoảng 40 - 45% GDP.

2. Về phát triển xã hội:

Tỷ lệ tăng dân số thời kỳ 2006 - 2010 là 1,6 - 1,7%, thời kỳ 2011 - 2020 khoảng 1,4 - 1,5%. Giải quyết việc làm, giảm tỷ lệ thất nghiệp ở thành thị xuống 4,2% vào năm 2010 và xuống dưới 4% vào năm 2020, nâng cao tỷ lệ sử dụng thời gian lao động ở khu vực nông thôn.

Phấn đấu đến năm 2020, tỷ lệ đô thị hóa đạt khoảng 68,5 - 70%, tỷ lệ lao động phi nông nghiệp khoảng 70%; mức sống bình quân đầu người, cơ cấu kinh tế và kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội đạt tiêu chuẩn của đô thị loại I.

Đẩy mạnh các chương trình quốc gia về văn hóa, y tế, nâng cao chất lượng giáo dục, hoàn thành phổ cập trung học cơ sở. Xã hội hóa giáo dục, tăng cường đầu tư trường lớp, đa dạng hóa các loại hình đào tạo. Nâng cao chất lượng nguồn lao động, đưa tỷ lệ lao động qua đào tạo năm 2010 đạt khoảng 40%; năm 2020 đạt khoảng 60 - 70%. Đến năm 2010, có 80% lao động sau khi đào tạo có việc làm, tỷ lệ hộ nghèo còn dưới 3%.

3. Về bảo vệ môi trường:

Phòng ngừa có hiệu quả ô nhiễm môi trường, giữ gìn môi trường biển và ven biển để phát triển du lịch. Cải thiện chất lượng môi trường, bảo đảm nguồn nước hợp vệ sinh và đến năm 2010, khoảng 96% dân số được sử dụng nước sạch, thu gom và xử lý 100% rác thải sinh hoạt, quản lý và xử lý 100% chất thải công nghiệp nguy hại, chất thải y tế. Bảo tồn và sử dụng hợp lý các nguồn tài nguyên thiên nhiên, bảo vệ đa dạng sinh học. Tăng cường giáo dục, nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường. Tăng cường năng lực quản lý môi trường.

II. Một số giải pháp chủ yếu.

1. Giải pháp về quy hoạch:

Quy hoạch định hướng và làm cơ sở cho việc lập, trình duyệt và triển khai thực hiện các quy hoạch chuyên ngành, các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát lại các Quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội các huyện, thị xã, thành phố; quy hoạch phát triển hệ thống đô thị và các điểm dân cư; quy hoạch xây dựng; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; quy hoạch phát triển các ngành, lĩnh vực, để bảo đảm sự phát triển tổng thể, đồng bộ.

2. Chính sách khoa học - công nghệ và bảo vệ môi trường:

Đẩy mạnh việc ứng dụng tiến bộ khoa học - kỹ thuật vào các ngành sản xuất công, nông nghiệp, xây dựng và dịch vụ; nâng cao chất lượng công tác huấn luyện, chuyển giao công nghệ, sử dụng có hiệu quả đội ngũ cán bộ khoa học - kỹ thuật. Chú trọng việc bảo vệ môi trường và giữ cân bằng sinh thái, bảo đảm phát triển kinh tế - xã hội bền vững.

3. Chính sách phát triển nguồn nhân lực:

Coi trọng công tác giáo dục - đào tạo, nâng cao dân trí; có kế hoạch đào tạo lực lượng lao động phù hợp với định hướng phát triển ngành nghề sản xuất, kinh doanh; tạo động lực khích người lao động phát huy sức lực, trí tuệ nhằm nâng cao hiệu quả lao động. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng để từng bước nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức nhà nước. Có chính sách thu hút nguồn lao động chất lượng cao từ các địa phương khác đến làm việc tại tỉnh.

4. Huy động vốn đầu tư:

Nhu cầu vốn đầu tư của Tỉnh trong giai đoạn 2006 - 2020 là rất lớn so với nguồn lực và khả năng cân đối của Tỉnh và sự hỗ trợ của Trung ương; vì vậy, Tỉnh cần đề xuất phương án huy động vốn cho từng giai đoạn, sắp xếp lựa chọn các dự án ưu tiên nghiên cứu đầu tư, phân kỳ đầu tư hợp lý và có những giải pháp cụ thể, thiết thực nhằm thu hút vốn đầu tư, bảo đảm thực hiện được các mục tiêu đã đề ra.

- Đối với nguồn vốn ngân sách: ngoài các nguồn vốn đầu tư cho các dự án của Trung ương trên địa bàn, Tỉnh sử dụng nguồn vốn ngân sách trung ương hỗ trợ để tập trung xây dựng cơ sở hạ tầng kinh tế - xã hội thiết yếu, trong đó có các công trình thuỷ lợi và cấp nước sinh hoạt, mở rộng mạng lưới giao thông nông thôn, lưới điện.

- Trong khuôn khổ của pháp luật về đất đai, có biện pháp phù hợp để huy động tối đa nguồn vốn từ quỹ đất cho phát triển đô thị, công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp.

- Đối với các nguồn vốn bên ngoài: cùng với việc làm tốt công tác thu hút vốn đầu tư trực tiếp của nước ngoài, cần tranh thủ các nguồn vốn ODA để đầu tư cho các chương trình, dự án trọng điểm, ưu tiên cho hạ tầng nông thôn, chú ý đầu tư cho xã nghèo, vùng khó khăn.

- Có cơ chế, chính sách để động viên, khuyến khích các thành phần kinh tế đầu tư vốn phát triển kinh tế, nhất là phát triển sản xuất, kinh doanh trên địa bàn nông thôn.

- Đẩy mạnh xã hội hóa các lĩnh vực giáo dục và đào tạo, y tế, văn hoá - thông tin, thể dục - thể thao, nhằm huy động mọi nguồn lực xã hội cho đầu tư phát triển các lĩnh vực này.

5. Tăng cường hợp tác với các tỉnh và mở rộng thị trường:

Tăng cường hợp tác kinh tế với các địa phương trong cả nước, đặc biệt là thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh miền Trung, Tây Nguyên, hình thành cơ chế riêng phù hợp với quy định của pháp luật để kêu gọi các nhà đầu tư đến với Khánh Hòa; xây dựng chương trình vận động nguồn vốn ODA, FDI ưu tiên đầu tư phát triển hạ tầng đô thị và nông thôn, y tế, giáo dục, xoá đói, giảm nghèo.

Quan tâm mở rộng thị trường trong nước và ngoài nước. Nâng cao chất lượng, đổi mới mẫu mã sản phẩm, tăng khả năng cạnh tranh và phát triển thị trường một cách vững chắc; quan tâm hơn nữa việc tạo dựng và quảng bá thương hiệu cho các sản phẩm hàng hoá, dịch vụ có tiềm năng phát triển.

III. Tổ chức thực hiện.

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

-Chủ trì và phối hợp với các sở, ban, ngành và địa phương rà soát các nội dung, dự án cần bổ sung vào quy hoạch phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020, trình UBND tỉnh xem xét trình Thủ tướng Chính phủ để điều chỉnh, bổ sung kịp thời.

-Chủ trì và phối hợp với các sở, ban, ngành và địa phương rà soát tất cả các Quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội các huyện, thị xã, thành phố; quy hoạch phát triển hệ thống đô thị và các điểm dân cư; quy hoạch xây dựng; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; quy hoạch phát triển các ngành, lĩnh vực, đề tham mưu UBND tỉnh xem xét cho lập mới, điều chỉnh bổ sung phù hợp với Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020 và chỉ đạo triển khai thực hiện quy hoạch bảo đảm đồng bộ và đạt được kết quả.

-Chủ trì và phối hợp với các ngành chức năng tổ chức triển khai các chương trình huy động vốn 3 vùng kinh tế trọng điểm đáp ứng nhu cầu đầu tư trên địa bàn tỉnh.

2. Sở Tài chính:

-Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng các phương án huy động vốn đầu tư đáp ứng nhu cầu đầu tư trên địa bàn tỉnh.

-Chủ trì, phối hợp với Sở kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh cân đối nguồn tài chính hàng năm để các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát, lập mới và điều chỉnh các quy hoạch phù hợp với Quy hoạch phát triển kinh tế-xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường:

-Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương xây dựng kế hoạch triển khai việc rà soát và lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của tỉnh và của cấp huyện đến năm 2020.

-Xây dựng kế hoạch thực hiện hành động chống thoái hóa và sử dụng bền vững đất, tài nguyên nước, khoáng sản, giảm ô nhiễm không khí, quản lý chất thải rắn và chất thải nguy hại

4. Sở Xây dựng:

-Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương triển khai thực hiện các quy hoạch xây dựng, đặc biệt là quy hoạch chi tiết xây dựng đáp ứng nhu cầu đầu tư các dự án trên địa bàn tỉnh.

-Xây dựng trình UBND tỉnh các cơ chế chính sách phát triển đô thị, nhà ở đáp ứng ngày càng cao yêu cầu phát triển theo định hướng quy hoạch được duyệt.

5. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã và thành phố:

-Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát lại các Quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội các huyện, thị xã, thành phố; quy hoạch phát triển hệ thống đô thị và các điểm dân cư; quy hoạch xây dựng; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; quy hoạch phát triển các ngành, lĩnh vực, đề điều chỉnh, bổ

sung cho phù hợp với Quy hoạch phát triển kinh tế-xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020. Đồng thời xác định các giải pháp và bước đi phù hợp để chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ ở các địa phương, sở, ngành.

-Triển khai thực hiện nghiêm túc và đạt hiệu quả cao danh mục 138 công việc thuộc các lĩnh vực ban hành kèm theo Kế hoạch này.

UBND tỉnh yêu cầu Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các sở, ban, ngành triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này; hàng năm báo cáo tình hình triển khai thực hiện Quy hoạch gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.



Nơi nhận:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để báo cáo);
 - TT Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (để báo cáo);
 - TT. UBND tỉnh;
 - UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể tỉnh;
 - Các sở, ban, ngành;
 - UBND các huyện, thị xã, TP;
 - Lãnh đạo VP&CV NCTH;
 - Lưu: VT, TL.
- 1206

**KẾ HOẠCH THỰC HIỆN QUY HOẠCH TỔNG THỂ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI
TỈNH KHÁNH HÒA ĐẾN NĂM 2020**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 2385/KH-UBND ngày 18/4/2007 của UBND tỉnh Khánh Hòa)

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
1	Chương trình phát triển kinh tế - xã hội miền núi và nâng cao đời sống đồng bào dân tộc thiểu số miền núi, giai đoạn 2007-2010	Ban Dân tộc	Các sở, ngành	2007-2010
2	Triển khai thực hiện Chương trình 135 giai đoạn II (2007-2010) trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Ban Dân tộc	Các sở, ngành	2007-2010
3	Quy định hỗ trợ trồng vườn rừng và chăn nuôi đối với hộ đồng bào dân tộc thiểu số miền núi tỉnh Khánh Hòa, giai đoạn 2007-2010	Ban Dân tộc	UBND các huyện, thị xã	2007-2010
4	Quy định cấp phát không thu tiền các giống cây lương thực, vật tư nông nghiệp, muối lốt, vở học sinh; bán các mặt hàng chính sách xã hội và vận chuyển tiêu thụ sản phẩm hàng hóa cho đồng bào các dân tộc thiểu số ở miền núi, hải đảo giai đoạn 2007-2010	Ban Dân tộc	UBND các huyện, thị xã	2007-2010
5	Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về phòng chống tội phạm; Chương trình mục tiêu quốc gia về phòng, chống ma túy	Công an tỉnh		2007-2010
6	Triển khai cấp phát giấy chứng minh nhân dân cho cán bộ nhân dân trong tỉnh theo công nghệ mới	Công an tỉnh		2009
7	Triển khai đề án tăng cường công tác kỹ thuật hình sự Công an tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2006-2010	Công an tỉnh		2007-2010
8	Triển khai thực hiện Quy hoạch tổng thể hệ thống cơ sở phòng cháy và chữa cháy của tỉnh Khánh Hòa đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020	Công an tỉnh		2007-2010
9	Triển khai thực hiện Chương trình hành động phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em 2004-2010 (theo QĐ 130 của TTCP)	Công an tỉnh	UB DSGĐTE	2007-2010
10	Triển khai Chương trình hành động thực hiện Chiến lược vì sự tiến bộ của phụ nữ giai đoạn II	Hội Phụ nữ		2007
11	Quy chế xây dựng và sử dụng chung cơ sở hạ tầng viễn thông và Internet trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở XD, Sở GTVT, các DN điện, truyền hình, viễn thông	2007-2008

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
12 ✓	Quy định về việc phối hợp đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống mạng lưới viễn thông, Internet trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Công an tỉnh, BCHQS tỉnh, các DN viễn thông	2007-2008
13 ✓	Quy định về hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng công nghệ thông tin để phát triển sản xuất, kinh doanh	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở KHĐT, Sở TC	2007-2008
14 ✓	Quy định về việc hỗ trợ cung cấp dịch vụ viễn thông công ích trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở KHĐT, Sở TC	2007-2008
15 ✓	Thành lập Trung tâm hỗ trợ phát triển công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở Nội vụ	2007
16 ✓	Công trình xây dựng Trung tâm hỗ trợ phát triển công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở KHĐT, Sở TNMT, Sở XD, Sở TC	2007-2008
17 ✓	Ứng dụng hệ thống thông tin địa lý (GIS) để quản lý hạ tầng kỹ thuật kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở TNMT, Sở XD, Sở GTVT, UBND cấp huyện	2007-2008
18 ✓	Phát triển cơ sở hạ tầng bưu chính, viễn thông phục vụ mục đích công ích	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở KHĐT, Sở TNMT, sở XD, Sở TC	2007-2010
19 ✓	Công trình hệ thống tháp anten và nhà trạm cho phát triển mạng lưới thông tin di động tỉnh Khánh Hòa	Sở Bưu chính, Viễn thông	Sở KHĐT, Sở TNMT, sở XD, Sở TC	2008-2009
20	Triển khai thực hiện Chương trình phát triển sản xuất công nghiệp 2006-2010	Sở Công nghiệp		2007-2010
21	Xây dựng và triển khai thực hiện Quy hoạch phát triển công nghiệp Khánh Hòa giai đoạn 2006-2015 và định hướng đến năm 2020	Sở Công nghiệp		2007-2008
22	Xây dựng Điều lệ quản lý các Khu công nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Công nghiệp	BQL KKT Vân Phong	2007
23	Xây dựng, triển khai Chương trình Khuyến công giai đoạn 2006-2010	Sở Công nghiệp		2007
24	Hướng dẫn thực hiện Nghị định 134 của Chính phủ về khuyến khích phát triển công nghiệp nông thôn	Sở Công nghiệp	Sở NN&PTNT	2007
25	Xây dựng, triển khai Đề án thu phí thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp	Sở Công nghiệp	Công an tỉnh, BCHQS tỉnh	2007

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
26	Xây dựng, triển khai Chương trình tiết kiệm năng lượng trong ngành công nghiệp Khánh Hòa	Sở Công nghiệp		2007-2010
27	Xây dựng, triển khai Chương trình áp dụng công nghệ cao trong ngành công nghiệp Khánh Hòa	Sở Công nghiệp		2007-2010
28	Xây dựng và triển khai đề án kế hoạch di dời các cơ sở gây ô nhiễm môi trường ra khỏi thành phố, thị xã, thị trấn	Sở Công nghiệp	UBND cấp huyện	2007-2008
29	Chính sách hỗ trợ các doanh nghiệp nhỏ và vừa đổi mới trang thiết bị, công nghệ, tìm kiếm thị trường, thu nhập thông tin, xúc tiến thương mại, quảng bá sản phẩm	Sở Công nghiệp	Các sở, ngành	2007
30	Lập Quy hoạch và dự án đầu tư các khu công nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Công nghiệp	Sở KHĐT, BQL KKT Vân Phong	2007
31	Triển khai Chương trình phát triển du lịch giai đoạn 2006-2010, và từng giai đoạn 5 năm	Sở Du lịch - Thương mại		2007
32	Kế hoạch triển khai Quy hoạch mạng lưới chợ, trung tâm thương mại, siêu thị trên địa bàn tỉnh đến năm 2020	Sở Du lịch - Thương mại		2007
33	Xây dựng, triển khai Quy hoạch bổ sung mạng lưới xăng dầu trên địa bàn tỉnh	Sở Du lịch - Thương mại		2007
34	Phân cấp quản lý nhà nước về hoạt động du lịch, thương mại cho cơ quan cấp huyện	Sở Du lịch - Thương mại	Sở Nội vụ, UBND cấp huyện	2007
35	Chương trình hành động thực hiện các cam kết của Việt Nam gia nhập WTO	Sở Du lịch - Thương mại	Sở, ngành và UBND cấp huyện	2007-2010
36	Triển khai Đề án phát triển xuất khẩu 2006-2010 của Bộ Thương mại tại địa phương	Sở Du lịch - Thương mại		2007-2010
37	Xây dựng Quy chế giám sát, quản lý hoạt động kinh doanh đón khách du lịch tàu biển	Sở Du lịch - Thương mại	Sở, ngành	2007
38	Xây dựng Đề án khảo sát các tour, tuyến, điểm du lịch khu du lịch địa phương theo quy định Luật Du lịch	Sở Du lịch - Thương mại	Sở, ngành	2007-2008

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
39	Chuyên đề về công tác bảo vệ tài nguyên và môi trường du lịch	Sở Du lịch - Thương mại	Sở TNMT, UBND cấp huyện	2008
40	Thành lập và xây dựng Trường Trung học Nghiệp vụ Du lịch tại Nha Trang	Sở Du lịch - Thương mại	Sở Nội vụ	2008-2010
41	Triển khai Chương trình phổ cập bậc trung học 2006-2010	Sở Giáo dục và Đào tạo		2007-2010
42	Xây dựng, triển khai Đề án xã hội hoá lĩnh vực giáo dục, đào tạo	Sở Giáo dục và Đào tạo	Sở LĐ-TBXH, UBND cấp huyện	2007
43	Đề án Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2007-2015	Sở Giáo dục và Đào tạo	UBND cấp huyện	2007
44	Đề án Xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục	Sở Giáo dục và Đào tạo	UBND cấp huyện	2007
45	Xây dựng Quy hoạch giao thông vận tải tỉnh Khánh Hòa đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020	Sở Giao thông Vận tải	Các sở, ngành	2007
46	Xây dựng Quy hoạch giao thông đường thủy nội địa tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020	Sở Giao thông Vận tải	Sở Thủy sản	2007
47	Xây dựng Quy hoạch đấu nối các nút giao với quốc lộ trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	Sở Giao thông Vận tải	UBND cấp huyện	2007
48	Xây dựng, triển khai Chương trình huy động vốn đầu tư để xây dựng cơ sở hạ tầng cho 3 vùng kinh tế trọng điểm 2006-2010	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2007-2010
49	Hướng dẫn, triển khai Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa đến năm 2020	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2007-2010
50	Hướng dẫn triển khai thực hiện Đề án cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao sức cạnh tranh của doanh nghiệp và kinh tế địa phương	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2007
51	Triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa 5 năm 2006 - 2010	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2007-2010

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
52	Triển khai Chương trình thu hút và nâng cao hiệu quả sử dụng vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài giai đoạn 2006 - 2010	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2007-2010
53	Triển khai Đề án Định hướng thu hút và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA)	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2007
54	Xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2011 - 2015	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở, ngành	2009-2010
55 ✓	Ứng dụng công nghệ thông tin trong đăng ký kinh doanh, cấp mã số thuế và con dấu cho doanh nghiệp	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Cục Thuế tỉnh, Công an tỉnh, Sở BCVT, Sở Nội vụ	2007
56	Triển khai thực hiện công tác xúc tiến đầu tư theo định kỳ hàng năm	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2010
57	Xây dựng hoàn thiện các cơ chế, chính sách khuyến khích nghiên cứu, ứng dụng tiên bộ khoa học, chuyên giao công nghệ mới phù hợp với địa phương tỉnh Khánh Hòa	Sở Khoa học và Công nghệ		2007-2010
58	Đề án Xây dựng công sở điện tử nhằm nâng cao năng lực quản lý khoa học và công nghệ tại địa phương	Sở Khoa học và Công nghệ		2007-2010
59	Triển khai thực hiện Chương trình công nghệ sinh học và Công nghệ vật liệu mới tại Khánh Hòa	Sở Khoa học và Công nghệ		2007-2010
60	Đề án Nâng cao năng lực hoạt động Khoa học và Công nghệ cấp huyện	Sở Khoa học và Công nghệ	UBND cấp huyện	2007-2010
61	Xây dựng, triển khai Chương trình đào tạo nghề, giải quyết việc làm và giảm nghèo tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2006-2010	Sở Lao động - TBXH		2007-2010
62	Triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo, Chương trình mục tiêu quốc gia về việc làm giai đoạn 2006-2010	Sở Lao động - TBXH		2007-2010
63	Thực hiện điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới các sở, sở dạy nghề	Sở Lao động - TBXH		2007
64	Triển khai Đề án Nâng cao chất lượng và hiệu quả sử dụng nguồn lao động	Sở Lao động - TBXH		2007

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
65	Xây dựng, triển khai Chương trình đào tạo bồi dưỡng cán bộ 2006-2010	Sở Nội vụ	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2010
66	Rà soát thống nhất mô hình tổ chức tiếp nhận, thực hiện cơ chế "một cửa" liên thông cấp huyện	Sở Nội vụ	UBND cấp huyện	2007
67	Thực hiện cơ chế "một cửa" liên thông trong lĩnh vực đăng ký kinh doanh	Sở Nội vụ	Sở KHĐT, Công an tỉnh, Cục Thuế tỉnh	2007
68	Mở rộng áp dụng cơ chế "một cửa" đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền cấp xã	Sở Nội vụ	Sở Tư pháp, UBND cấp huyện	2007
69	Đề án Kiện toàn tổ chức bộ máy cấp tỉnh, cấp huyện	Sở Nội vụ	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007
70	Hoàn thiện bộ máy quản lý nhà nước về bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin ở cấp tỉnh và cấp huyện	Sở Nội vụ	Sở BCVT, UBND cấp huyện	2007
71	Xây dựng, triển khai Chương trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn 2006-2010	Sở Nông nghiệp và PTNT		2007-2010
72	Triển khai Quy hoạch phát triển ngành nông, lâm, thuỷ lợi đến năm 2015	Sở Nông nghiệp và PTNT		2007
73	Triển khai Quy hoạch điều chỉnh phân chia 3 loại rừng	Sở Nông nghiệp và PTNT		2007
74	Xây dựng điều chỉnh chính sách khuyến nông - khuyến lâm	Sở Nông nghiệp và PTNT		2007
75	Xây dựng chính sách hỗ trợ khuyến khích phát triển nguồn nguyên liệu mía	Sở Nông nghiệp và PTNT		2007
76	Chương trình trồng mới 5 triệu ha rừng	Sở Nông nghiệp và PTNT	UBND cấp huyện	2007-2010
77	Chương trình nước sinh hoạt và VSMT	Sở Nông nghiệp và PTNT	TT nước SH&VSMT	2007-2020
78	Chương trình phát triển giống cây trồng vật nuôi	Sở Nông nghiệp và PTNT	TT công nghệ cao	2007-2010

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
79	Chương trình không chế dịch lõi mồm long móng	Sở Nông nghiệp và PTNT	Chi cục thú y	2007-2010
80	Chương trình phát triển cây Dó Bầu	Sở Nông nghiệp và PTNT		2007-2015
81	Nâng cấp hệ thống Hồ chứa nước Đá Bàn	Bộ NN-PTNT, Sở NN-PTNT	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007
82	Xây dựng Hồ chứa nước Hoa Sơn	Bộ NN-PTNT, Sở NN-PTNT	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007
83	Xây dựng Hồ Chứa nước Tà Rục	Bộ NN-PTNT, Sở NN-PTNT	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007
84	Xây dựng Hồ chứa nước Sông Chò	Bộ NN-PTNT, Sở NN-PTNT	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2008
85	Xây dựng Hồ chứa nước Đồng Điền Nam	Bộ NN-PTNT, Sở NN-PTNT	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2008
86	Thành lập Quỹ Phát triển Nhà ở	Sở Tài chính	Sở Xây dựng	2007-2008
87	Chính sách cho vay vốn ưu đãi đối với các tổ chức kinh doanh nhà ở cho các đối tượng thu nhập thấp và trung bình	Sở Tài chính	Sở Xây dựng	2007-2008
88	Triển khai thực hiện Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2006-2010)	Sở Tài nguyên và Môi trường	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007
89	Xây dựng, triển khai Quy hoạch khai thác, sử dụng nguồn nước dưới đất trên địa bàn thành phố Nha Trang và toàn tỉnh	Sở Tài nguyên và Môi trường	UBND cấp huyện	2007
90	Xây dựng, triển khai Quy hoạch mạng lưới quan trắc môi trường tỉnh Khánh Hòa đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020	Sở Tài nguyên và Môi trường	UBND cấp huyện	2007-2010
91	Triển khai thực hiện Quy hoạch phát triển ngành thể dục thể thao định hướng đến năm 2020	Sở Thể dục - Thể thao		2007
92	Triển khai Đề án phát triển thể thao thành tích cao đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020	Sở Thể dục - Thể thao	Sở KHĐT, Sở TC, Sở KHCN	2007-2015

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
93	Xây dựng Chương trình phát triển thể dục thể thao cơ sở xã, phường, thị trấn đến năm 2010	Sở Thể dục - Thể thao	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2010
94	Xây dựng, triển khai Đề án xã hội hóa lĩnh vực thể dục thể thao	Sở Thể dục - Thể thao	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2010
95	Chương trình nâng cao tầm vóc và thể lực của người Việt Nam đến 2020	Sở Thể dục - Thể thao	Sở KHĐT, Sở TC, Sở YT, Sở KHCN	2010-2020
96	Chương trình Phát triển TDTT vùng đồng bào dân tộc thiểu số đến năm 2015	Sở Thể dục - Thể thao	Sở KHĐT, Sở TC, Ban DT	2010-2015
97	Trung tâm huấn luyện liên hợp thể thao Khánh Hòa	Sở Thể dục - Thể thao	Các sở ngành	2007-2009
98	Trung tâm thể dục thể thao cấp huyện	Sở Thể dục - Thể thao	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2010
99	Kế hoạch triển khai Chương trình kinh tế biển tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2006-2010	Sở Thuỷ sản		2007-2010
100	Kế hoạch triển khai Chương trình bảo vệ và phát triển nuôi trồng thủy sản tỉnh Khánh Hòa đến năm 2010	Sở Thuỷ sản	Sở NN-PTNT	2007
101	Quy hoạch phát triển các xã đảo - bãi ngang	Sở Thuỷ sản	UBND cấp huyện	2008
102	Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu thuyền và Cảng cá Đại Lãnh-Đầm Môn	Sở Thuỷ sản		2007-2010
103	Triển khai Chương trình Mục tiêu Quốc gia về văn hóa	Sở VHTT		2007-2010
104	Triển khai Đề án Xây dựng mạng lưới thiết chế văn hóa thông tin cấp xã, phường, xóm, thôn, bản ở các tỉnh vùng Duyên hải Trung bộ đến năm 2010	Sở Văn hóa - Thông tin	UBND cấp huyện	2007-2010
105	Triển khai Đề án Tôn tạo các di tích lịch sử văn hóa, di tích lịch sử cách mạng và kháng chiến, bảo tồn, gìn giữ và phát huy các di sản thiên nhiên và văn hóa được UNESCO công nhận vùng Duyên hải Trung Bộ đến năm 2010	Sở Văn hóa - Thông tin	UBND cấp huyện	2007-2010
106	Xây dựng, triển khai Đề án xã hội hóa lĩnh vực văn hóa	Sở Văn hóa - Thông tin	UBND cấp huyện	2007

Số TT	Lĩnh vực và nội dung công việc	Đơn vị chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
107	Xây dựng, triển khai Chương trình phát triển đô thị 2006-2010	Sở Xây dựng		2007-2010
108	Lập Quy hoạch xây dựng chung, chi tiết trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố; các khu đô thị, khu dân cư	Sở Xây dựng	UBND cấp huyện	2007-2010
109	Xây dựng Quy định cấp GCN QSH nhà ở, QSH nhà ở và QSD đất ở, QSH công trình xây dựng	Sở Xây dựng	Cục Thuế tỉnh, UBND cấp huyện	2007
110	Xây dựng đánh số và cấp biển số nhà	Sở Xây dựng	UBND cấp huyện	2007
111	Xây dựng Quy chế quản lý, sử dụng nhà chung cư	Sở Xây dựng	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007
112	Xây dựng Chiến lược phát triển nhà ở đến năm 2010 và 2020	Sở Xây dựng	Các sở ngành	2008-2010
113	Xây dựng Quy chế bán nhà cho người đang thuê theo ND 61/CP	Sở Xây dựng	TT quản lý nhà và chung cư	2007
114	Quy chế thuê đấu giá nhà thuộc SHNN do TT QL nhà và chung cư quản lý	Sở Xây dựng	TT quản lý nhà và chung cư	2007
115	Xây dựng Quy chế Quản lý và sử dụng nhà công vụ	Sở Xây dựng	Sở TC, TT QL nhà và chung cư	2007
116	Quy định cụ thể một số vấn đề mới theo Luật Nhà ở và Nghị định 90/CP	Sở Xây dựng	Các sở ngành	2007
117	Triển khai Quy hoạch phát triển ngành Y tế năm 2005-2010, định hướng năm 2020	Sở Y tế	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2020
118	Triển khai Chương trình hành động thực hiện NQ 46-NQ/TW ngày 23/2/2005 của Bộ Chính trị về công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới	Sở Y tế	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2010
119	Xây dựng Đề án phòng chống suy dinh dưỡng cho trẻ em < 5 tuổi	Sở Y tế	Các sở ngành, UBND cấp huyện	2007-2011
120	Xây dựng Đề án nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa lên Bệnh viện vùng (hạng I - 1.000 giường)	Sở Y tế	Các sở ngành	2007-2008
121	Xây dựng Đề án nâng cấp bệnh viện huyện và bệnh viện đa khoa khu vực giai đoạn 2005-2010 theo QĐ 225/2005/QĐ-TTg	Sở Y tế	Các sở ngành	2007